
（家庭数配付） 

令和２年９月２９日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

 校 長  西 本 浩 樹 

 

参観授業・学級懇談会、修学旅行説明会（６年生）の実施等について 

 

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、先日、学級懇談会等の変更連絡をさせていただき、ご迷惑をおかけしておりましたが、枚方 

市教育委員会から１０月１日以降の授業参観実施可能の指示があったことを踏まえ、本校で授業参観 

等の実施について、あらためて検討を行い、その上で、下記のとおり実施日をお知らせいたします。 

 

 尚、修学旅行説明会については、先日、実施しない旨のお知らせをさせていただいておりましたが、 

やはり新型コロナウイルス感染症予防対策を踏まえての実施方法等、保護者の皆様に、直接、丁寧に 

説明をさせていただきたいと考え、実施することに変更させていただきます。但し、実施日までに、 

ご家庭でお子さまとご確認いただいたり、準備をしていただくことを考慮した結果、来週の実施とさ 

せていただくことになり、保護者の方のご都合を学校として十分配慮ができない状況となります。ご 

予定を急遽、変更いただく場合や、ご都合で参加できないという保護者の方がいらっしゃる状況にな 

ると思います。本当に申し訳ありませんが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

このことを踏まえ、説明会での説明内容等を、先日お知らせの「G Suite for Education」利用に 

より、説明会終了後にご家庭でご確認いただけるように検討しております。その場合、６年生の保護 

者の方に本日別紙でお知らせしておりますとおり、１０月５日（月）に６年生に手渡す予定にしてお 

りますタブレット端末の利用をしていただくか、または、ご自宅のＰＣやスマートフォン等を利用し 

ていただき、ご確認いただくことになります。 

運動会実施にあたって、子どもたちが新型コロナウイルス感染症予防の取組みをしっかり続けた中 

で、元気よくがんばっている姿を見せていました。次の大きな学校行事である修学旅行についても、 

６年生の子どもたちや保護者の方々が安心していただくなかで取組みを進めていく必要があると、あ 

らためて強く考えることとなりました。６年生の保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることとなり、 

本当に申し訳ありませんが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

 １．修学旅行説明会について（６年生の保護者の方が対象です。） 

 （１）実施日時（当日は、全学年５限までの授業となります。） 

   令和２年１０月７日（水）１３：３０～１４：１５（５限の時間） 

 （２）その他（新型コロナウイルス感染症予防対策を十分検討し、実施します。） 

  ①体育館で実施します。その間、子どもたちは専科教員による授業となります。 

  ②運動会の様子や今後のタブレット端末利用についてもお知らせする予定です。 

 ２．授業参観・学級懇談会等について 

 （１）実施日時 

   令和２年１１月２８日（土）午前中（先日、お知らせしております土曜授業実施日です。） 

 （２）その他 

  ①授業参観と学級懇談会、ひまわり学級懇談会を午前中に実施します。  

  ②新型コロナウイルス感染症予防対策を十分検討した上で、詳細を後日お知らせいたします。 


